



Clichy, le 27 juillet 2016

COMMUNIQUE

Résultats au 30 juin 2016 : Progression du résultat opérationnel de 4,4% : 2,3 M euros

Le mercredi 27 juillet 2016, le Conseil d'Administration a arrêté les comptes semestriels ⁽¹⁾ qui constatent la poursuite de la croissance dans un environnement toujours très concurrentiel.

ACTIVITE DE L'ENSEIGNE⁽²⁾

<i>(en millions d'euros)</i>	1er semestre 2016	1er semestre 2015	Variation
Chiffre d'affaires enseigne de location de véhicules	39	38,2	+2,1%

Le nombre d'agences ADA s'établit à 383 au 30 juin 2016.

La nouvelle marque de location « Point Loc » destinée aux professionnels de l'automobile, lancée au cours du 2^{ème} semestre 2015, compte déjà 200 points de vente ouverts au 30 juin 2016.

COMPTES SEMESTRIELS DU GROUPE ADA

Chiffres clés du compte de résultat consolidé du groupe ADA

<i>(en milliers d'euros)</i>	1er semestre 2016	1er semestre 2015	Variation
Chiffre d'affaires	21 703	19 862	9,3 %
Résultat opérationnel	2 314	2 216	4,4 %
Résultat financier	48	43	11,6 %
Résultat net part du groupe	1 573	1 582	-0,6 %

L'augmentation du chiffre d'affaires provient essentiellement du développement de la nouvelle marque « Point Loc ». Le résultat opérationnel a supporté les investissements nécessaires au développement de la marque « Point Loc » et, conjuguée à une bonne maîtrise des charges d'exploitation, est en croissance de 4,4%.

Le résultat net part du groupe s'élève à 1 573 K€ et reste constant par rapport au 1er semestre 2015.

(1) Comptes non audités par les Commissaires aux comptes

(2) Données financières non comptables

Annexes

1 - Bilan consolidé du groupe ADA

Actif	30/06/2016	31/12/2015
Ecart d'acquisition nets	12 499	10 484
Immobilisations incorporelles nettes	3 498	3 091
Immobilisations corporelles nettes	2 904	4 925
Participation dans les entreprises associées	0	0
Autres actifs financiers non courants	584	578
Actifs d'impôts différés	514	1 081
Total des actifs non courants	19 999	20 159
Stocks et en-cours nets	123	108
Créances clients nettes	18 882	16 322
Autres actifs courants	18 795	19 667
Charges constatées d'avances	1 979	805
Trésorerie et équivalents de trésorerie	134	120
Total des actifs courants	39 913	37 022
Total actif	59 912	57 181

Passif	30/06/2016	31/12/2015
Capital	4 442	4 442
Primes et autres réserves consolidées	21 880	18 743
Résultat de l'exercice	1 573	3 138
Capitaux Propres part du groupe	27 895	26 323
Intérêts minoritaires	7	3
Capitaux propres totaux	27 902	26 326
Provisions non courantes	481	473
Dettes financières à long terme	404	586
Passifs d'impôts différés	0	0
Total passifs non courants	885	1 059
Provisions courantes	0	0
Dettes financières à court terme	10 656	10 971
Dettes fournisseurs	7 833	7 150
Autres passifs courants	10 351	9 496
Produits constatés d'avances	2 285	2 179
Total passifs courants	31 125	29 796
Total passif	59 912	57 181

2 - Variation des capitaux propres consolidés

	Capital	Primes et Réserves consolidées non distribuées	Capitaux propres - part du groupe	Intérêts minoritaires	Capitaux propres de l'ensemble consolidé
Capitaux propres au 01/01/2015	4 442	23 129	27 571	0	27 571
Résultat 1 ^{er} semestre 2015		1 582	1 582		1 582
Réserve stocks-options		0	0		0
Instruments dérivés		-2	-2		-2
Capitaux propres au 30/06/2015	4 442	24 709	29 151	0	29 151
Résultat 2 ^{ème} semestre 2015		1 556	1 556		1 556
Réserve stocks-options		1	-2	3	1
Dividendes		-4 384	-4 384		-4 384
Instruments dérivés		2	2		0
Capitaux propres au 31/12/2015	4 442	21 884	26 323	3	26 326
Résultat 1 ^{er} semestre 2016		1 577	1 573	4	1 577
Réserve stocks-options		0	0		0
Divers		-1	-1		-1
Capitaux propres au 30/06/2016	4 442	23 460	27 895	7	27 902

Contact Presse : Image Sept
Myriam LEVY Tél. 01 53 70 74 70 - email : mlevy@image7.fr

Une filiale du groupe Rousselet